1

中循协发„2015‟24号

关于征集 2015年中国循环经济协会标准

的通知

各会员单位、分支机构、有关单位：

循环经济标准化是促进产业结构调整、转变增长方式、

保护生态环境和发展循环经济的重要技术基础性工作，对于

强化政府监督管理、推动企业技术进步、引导社会合理消费，

规范市场秩序，实现我国节能减排目标，建设资源节约型和

环境友好型社会等都具有重要作用。

目前，国家标准化建设面临深化改革的关键时期，为适

应“新常态”经济发展需要，及促进生态文明建设，团体标

准（协会标准）也将作为国家标准化建设中的重要组成部分

2

加以推进。为了充分发挥市场主体参与标准制定的作用，坚

持以市场需求为导向，中国循环经济协会（以下简称协会）

制定了《中国循环经济协会标准管理办法(试行)》（中循协

发„2015‟23 号）。即日起，协会将开展协会标准的制修订

工作，现将有关事项通知如下：

一、原则

（一）突出重点。突出技术进步、自主创新、行业发展

需求的标准项目。

（二）坚持市场导向原则。以市场需求为导向制定发布

标准，对于进一步鼓励技术创新、解决标准缺失、增加标准

有效供给、提升标准竞争力都有着十分重要的意义。

（三）技术创新。强化标准制定与科技创新活动的紧密

结合，提高标准的水平。

二、工作要求

（一）协会标准为自愿性标准。

（二）协会标准的制修订项目，由标准需求者（协会会

员、企业或个人）提出立项申请。协会论证立项后，统一组

织编制，具体工作按《中国循环经济协会标准管理办法(试

行)》执行。

（三）协会审查批准协会标准，统一编号，并以公告的

形式发布。

三、申报材料

3

（一）请各单位结合循环经济具体需求情况，做好标准

项目的申报工作。

（二）《中国循环经济协会标准立项申请书》（见附件）

一式两份，加盖单位公章，报送至协会。（相关文件可在协

会网站下载：www.chinacace.org）。

四、联系方式

联 系 人：高雅、吕征宇

联系电话：010-82291770-869/859

传    真：010-82291770-862

电子邮箱：kjtg@chinacace.org

通讯地址：北京市西城区百万庄大街 22 号 2 号楼 3 层

（100037）

附件：《中国循环经济协会标准立项申请书》

2015 年 3月 30日

中国循环经济协会               2015年 3月 30日印发

/

4

附件：

中国循环经济协会标准立项申请书

                         编号

标准名称  被代替标准号

编制工作类别 □制订  □修订  □局部修订

计划编制时间 年  月  日至   年  月  日

目的、必要性和适用范围

对应的国际标准、国外先进标准和国内相关标准（名称、编号）

标准主要技术要素及参数说明

5

申请立项单位名称

联系人  单位地址及邮编

电话  邮箱

申请立项单位意见：

单位负责人签字：

                 （公章）

  年     月     日

协会审核意见：

审核人签字：

（公章）

年     月     日